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لغو طرح ترافیک در هفته آینده
معاون حمل‌ونقل و 
ترافیک شهرداری تهران 
از لغو طرح ترافیک تهران 
در هفته آینده بر اساس 
تصمیم اتخاذشده در 

کمیته امنیتی اجتماعی و انتظامی ستاد ملی 
مدیریت بیماری کرونا خبر داد. به گزارش ایسنا، سید 
مناف هاشمی گفت: لغو طرح ترافیک تأثیر چندانی 
در کاهش مسافرین مترو و اتوبوس نداشته و این 
کاهش در حد 3 یا 4 درصد بوده است. معاون شهردار 
تهران ادامه داد: استفاده شهروندان از ماسک در مترو 
و بی آر تی حدود 98 درصد است و در سایر اتوبوس‌ها 
این آمار کمتر است که در تلاش هستیم افزایش 
استفاده از ماسک در اتوبوس‌های عادی را نیز در 
میان شهروندان افزایش دهیم. او تأکید کرد: به دلیل 
قرمز بودن وضعیت تهران و اثرگذاری روانی موضوع 
لغو طرح ترافیک شهرداری تهران با تصمیم  جلسه 
کمیته اجتماعی و انتظامی ستاد ملی کرونا یک هفته 
دیگر برای هفته آینده نیز طرح ترافیک لغو می‌شود. 
امیدواریم با بررسی‌های دوباره و حاصل شدن این 
نتیجه که لغو طرح ترافیک در کاهش مسافرین 
اثر چندانی نداشته همراهی را برای اجرای طرح 
داشته باشیم. در حقیقت اگر تراکم حجم خودروها 
و سفرهای غیرضروری کاهش پیدا نکند، انضباط 
شهری به هم می‌ریزد و امیدواریم بتوانیم بعدازاین 

یک هفته طرح ترافیک را اجرایی کنیم.
    

تکذیب ممنوعیت 
دوچرخه‌سواری زنان در مشهد 

دادستان عمومی 
و انقاب مرکز استان 
خراسان رضوی صدور 
دستور قضایی به‌منظور 
ممنوعیت استفاده بانوان 

از دوچرخه در شهر مشهد مقدس را تکذیب کرد.  به 
گزارش ایرنا، در پی انتشار مطالبی در فضای مجازی 
مبنی بر ممنوعیت استفاده زنان از دوچرخه در 
شهر مشهد مقدس با دستور قضایی، محمدحسین 
درودی،  ضمن تکذیب این مطالب عنوان کرد: 
دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان 
رضوی هیچ‌گونه دستور قضایی در این زمینه صادر 
نکرده است. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
خراسان رضوی خاطرنشان کرد: کلیه مطالب منتشر 
شده در خصوص ممنوعیت استفاده زنان از دوچرخه 

با دستور دادستانی کذب است و صحت ندارد.
    

مدارس حق دریافت هزینه 
اضافی را ندارند

معاون آموزش ابتدایی 
و رئیس ستاد ثبت‌نام با 
تأکید بر اینکه به مدارس 
اعلام‌شده در زمان ثبت‌نام 
حق دریافت اجباری 

هزینه‌ را ندارند، گفت: از خانواده‌ها می‌خواهیم به 
محدودیت‌های موجود در مدارس و آموزش‌وپرورش 
توجه کنند. به گزارش ایلنا، رضوان حکیم‌زاده با اشاره 
به اینکه تلاش می‌کنیم در سال جاری برای ثبت‌نام با 
چالش کمتری مواجه شویم، افزود: به مدارس توصیه 
کرده‌ایم که در ارتباط با موضوع محل سکونت دانش 
آموزان و ثبت‌نام آن‌ها در مدارس انعطاف بیشتری 
داشته باشند و تا آنجا که امکان دارد با خانواده‌ها 
همکاری کنند. معاون آموزش ابتدایی بابیان این‌که 
مشارکت خانواده‌ها در تأمین هزینه‌های مدارس باید 
داوطلبانه باشد و اجبار کردن آن‌ها برای پرداخت هزینه 
ممنوع است، افزود: بر اهمیت حفظ کرامت خانواده‌ها و 
دانش‌آموزان در هنگام ثبت‌نام در مدارس تأکید داریم.

    
هشدار پلیس آگاهی ناجا درباره 
خرید و فروش دارو‌های تقلبی

معاون مبارزه با 
جعل و کلاه‌برداری 
پلیس آگاهی ناجا درباره 
خریدوفروش دارو از 
دلالان و مراکز غیرمجاز 

هشدار داد و از شهروندان خواست دارو‌های موردنیاز 
خود را از داروخانه‌ها تهیه کنند. به گزارش میزان، 
محمدرضا اکبری اظهار کرد: ممکن است در شرایط 
بیماری کرونا، پزشکان معالج دارو‌هایی را برای 
بیماران تجویز کنند که در تمامی داروخانه‌ها عرضه 
نمی‌شوند، بنابراین، لازم است از خریدوفروش اقلام 
سامت‌محور )دارو و...( از دلالان و افراد ناشناس 
جدا خودداری شود. او با اشاره به‌ احتمال جابه‌جایی 
برخی از دارو‌ها با برچسب‌های تقلبی و جعلی، افزود: 
ممکن است افراد سودجو با الصاق برچسب جعلی 
روی دارو‌های ارزان‌قیمت یا تاریخ‌مصرف گذشته، 
جان بیماران را به خطر انداخته و آسیب‌های 

جبران‌ناپذیر به فرد و خانواده تحمیل کنند.

از گوشه و کنار

ریحانه جولایی

این روزها زندگی کردن میان 
خبرهای تلخ کار ساده‌ای نیست. خبر 
از مرگ، از کودک‌آزاری، از دخترکشی، 
از فقر، از اقتصاد نابسامان، از مشکلات 
جهان، دولت، کشور و مردم. بااین‌حال 
تصور کنید افرادی هستند که با این 
خبرها از نزدیک مواجه می‌شوند، وارد 
بطن آن می‌شوند و روایتگری می‌کنند. 
شغلی که در هیچ روزش آرامش و 
خوشی نیست. خبرنگاری یعنی پیگیری 
لحظه‌به‌لحظه تمام دردهای مردم یک 
کشور، خبرنگاری یعنی خون‌دل خوردن 
برای مردمی که آنها را نمی‌شناسی، اما 
زندگی و آینده‌شان برایت مهم است. 
خبرنگاری جز با عشق مسیر نیست؛ در 
سال‌های اخیر اما بی‌توجهی و کم‌لطفی 
مسئولان این حرفه مهم و حیاتی را 
به نابودی کشانده است تا جایی که 
بسیاری از خبرنگاران عطایش را به لقایش 
بخشیده‌اند و از آن دست کشیده‌اند. 
بسیاری وضعیت این روزهای خبرنگاری 
در ایران را به قطاری که از ریل خارج‌شده 

توصیف می‌کنند. 
 شغلی دشواربا جایگاهی 

متزلزل و مخدوش 
خبرنگاری، شغلی دشوار است 
با جایگاهی متزلزل و مخدوش. این 
واضح‌ترین تصویری است که وضعیت 
امروز خبرنگاری و روزنامه‌نگاری به دست 
می‌دهند. شغلی که در میانه تسلط نگاه 
اقتصادی بر مناسبات جامعه، خبرنگاران 
حرفه‌ای را به سمت شغل‌های دیگری 
روانه و بازار کار را بستر جذب نیروی‌های 

کم‌تجربه کرده است. این توضیح اما 
توصیف همه روزنامه‌نگاران، خبرنگاران 
و رسانه‌های آن‌ها نیست اما »17 مرداد« 
تنها فرصتی است که می‌توان از قطار 
رسانه که از خط خارج‌شده است، حرف 

زد! 
در سال‌های اخیر بارها شنیده‌اید 
که روزنامه‌ای به دلیل مشکلات مالی 
بسته‌شده است، حقوق خبرنگاران 
پرداخت‌نشده و یا با تأخیر چندماهه و 
آن‌هم نصفه و نیمه به حسابشان واریز 
شده است. گرانی سرسام‌آور کاغذ، 
هزینه‌های زینک و چاپ و هزینه‌های 
بیشمار دیگر افزون بر فروش نرفتن 
روزنامه‌ها و ... باعث شده تا دست 
مدیران مسئول برای پرداخت‌ها بسته 
باشد و درنهایت اگر هم نشریه را 
تعطیل نکنند، یا اقدام به تعدیل نیرو 
‌کنند یا کمترین میزان پرداختی را به 
خبرنگاران خود داشته باشند. این موضوع 
معیشت روزنامه‌نگاران و خبرنگاران 
را به مخاطره افکنده است و نیز موجب 
شده تا حرفه‌ای‌ها از این شغل کناره 
بگیرند و افرادی باتجربه و دانش اندک 
جایگزین آن‌ها شوند.  جامعه رسانه‌ای 
به گواه مسئولان و افکار عمومی از معدود 
جوامعی است که در تمام ساعات روز 
حتی در اوقات فراغت در عرصه‌های 
مختلف به رصد و پایش می‌پردازد. حتی با 
برخی از سوژه‌ها زندگی می‌کند، از برخی 
از اتفاق‌ها ملول می‌شود یا حتی نسبت به 
رفتار طعنه‌آمیز دلگیر می‌شود. با تمام 
این تفاسیر حقوق یک روزنامه‌نگار به‌طور 
متوسط مبلغ دو میلیون و 500 هزارتا 3 
میلیون تومان است که برای یک زندگی 
عادی کفاف نمی‌دهد. در کنار چنین 
حقوق پایینی نداشتن صنف و شرایط 

مطلوب بیمه‌ای را هم باید لحاظ کرد.  در 
سال‌های اخیر یکی از مشکلات بزرگ 
خبرنگاران تعدیل نیروهای گسترده 
بود که این تعدیل نیروها در دوران کرونا 
بیشتر هم شد. در این روزها بسیاری از 
رسانه‌ها نیروهای خود را کم کردند یا 
از صفحه‌های روزنامه کاسته‌اند. گروه 
زیادی از روزنامه‌نگاران در ماه‌های اخیر 
بیکار شدند و با وضعیت اسف‌بار مطبوعات 
ایران هنوز نتوانسته‌اند برای خود کاری 
پیدا کنند و برای یک روزنامه‌نگار که 
سال‌ها تحصیل و تجربه را در کارنامه 

خود دارد بیکاری یعنی مرگ!
یک معلول و بی‌شمار علت

یک خبرنگار با حجمی عظیم از 
سختی کار باید با مشکلات معیشتی 
هم دست‌وپنجه نرم کند و سؤال اساسی 
آن‌ها این است چرا باوجود تورم فزاينده 
هرساله يا بهتر بگوييم هرروزه و بالا 
رفتن قيمت كالاها و خدمات، تغييري 
در حقوق خبرنگاران مشاهده نمي‌شود؟ 
چرا هر چيزي در كشور ما مشمول تورم 
و گراني مي‌شود جز كلمه؟  اين واقعيت 

تلخ چند علت دارد. كيي از ويژگي ما 
ايراني‌ها اين است كه در شرايط تورمي 
اولين كالايي كه از سبد مصرفي خود 
حذف يا كم ميك‌نيم، كالاهاي فرهنگي 
است كه شامل نشريات هم مي‌شود. دوم 
اينكه به دليل گسترش فضاي مجازي 
و انتقال فرآيند اطلاع‌رساني از مكتوب 
به آنلاين، مردم احساس نياز كمتري به 
خريد روزنامه دارند و با كاهش فروش 
روزنامه‌ها، منابع مالي آن‌ها هم سير نزولي 
يافته و تأثیر منفي خود را در ميزان مزد 
خبرنگاران نشان مي‌دهد. كاهش درآمد 
از آگهي‌ها به علت تمايل آگهي‌دهندگان 
براي ديده شدن در فضاي مجازي مورد 
استقبال مردم و نيز كارساز نبودن يارانه 
دولتي ويژه مطبوعات به دليل تورم 
بالا و فساد در توزيع باعث شده تا منابع 
مالي روزنامه‌ها براي بهبود پرداختي 
به خبرنگاران تحت‌فشار مضاعف قرار 
گيرد. نكته تأثیرگذار ديگر ناهمراهی 
ساختارهاي قانوني و ضعف فعاليت‌هاي 
صنفي در ايران است كه مانع از پيگيري 
مؤثر جمعي براي افزايش حقوق منصفانه 
خبرنگاران مي‌شود به‌نحوی‌که حتي 
تأخیرهای طولاني‌مدت در پرداخت 
حقوق اندك به خبرنگاران يا پرداخت 
نكردن حقوق ناچيز كنوني هم از قابليت 
پيگيري و پشتوانه قانوني و صنفي 
جدي محروم است. با این حال اغلب 
روزنامه‌نگاران به دليل عرق و علاقه‌اي 
كه به كارشان دارند اگر حقوقشان كم يا 
بد پرداخت شود و گاهي اصلًا پرداخت 
نشود، بازهم نهايت صبوري را به خرج 
مي‌دهند و از پيگيري يا واكنش‌هاي تند 
خودداري ميك‌نند اما همين عشق به 
روزنامه‌نگاري، زمينه سوءاستفاده برخي 
مديران مسئول و اسپانسرهاي روزنامه‌ها 
را فراهم ميك‌ند و آنان حتي باوجود 
داشتن سود و درآمد كافي از محل انتشار 
روزنامه، پرداخت حقوق مناسب و بهنگام 
روزنامه‌نگاران را از اولويت پرداختي‌هاي 

خود خارج ميك‌نند.
خبرنگاران از حمایت قانونی 

برخوردار نیستند
در قوانین فعلی ما، مشخصاً از 
روزنامه‌نگاران حمایت نمی‌شود و موضوع 
حقوق خبرنگاران و روزنامه‌نگاران 
موردتوجه نیست؛ به‌طوری‌که معمولاً 
آنان در ذیل رسانه‌ها و مؤسسات رسانه‌ای 
تعریف ‌شده‌اند و حمایت‌های قانونی 
لازم نه در قانون مطبوعات و نه در قوانین 
دیگر برای روزنامه‌نگاران وجود ندارد 
درحالی‌که كار اصلی رسانه‌ها بر عهده 

آنان است.
 در كشور ما تهدید خبرنگار، گرفتن 
میكروفون، برخوردهای توهین‌آمیز، 
بیرون كردن خبرنگاران از جلسات و 
تهدیدهای غیرمستقیم یا تلفنی رخ 
می‌دهد هرچند كه اخیراً واکنش‌ها 
نسبت به حقوق این قشر و رعایت حقوق 

آنان خوب است اما به‌طورکلی در قوانین 
ما حمایت مصرحی از روزنامه‌نگاران 
در این زمینه دیده نمی‌شود. برای 
مثال خبرنگاران بسیاری بوده‌اند که در 
پی پرسشی از یک نماینده یا مسئول 
کتک‌خورده یا آسیب فیزیکی دیده‌اند 
و کسی از آن‌ها حمایت نکرده است. 
از سوی دیگر خبرنگاران باید از ثبات 
شغلی برخوردار باشند و روابط كاری 
باثبات و درآمد مكفی داشته باشند 
و درواقع، وضعیت قرارداد همكاری 
آنان نباید متزلزل باشد و سرگردان بین 
رسانه‌های مختلف شوند. برای رعایت 
حقوق روزنامه‌نگاران در این زمینه، 
حتماً باید قراردادهای نمونه حمایتی 
از روزنامه‌نگاران وجود داشته باشد و 
حقوق روزنامه‌نگاران و طرف مقابل در 

آن به تصریح مشخص باشد. 
ابهامات و احکام مجمل قانونی

از سوی دیگر باقر انصاری، وکیل 
پایه‌یک دادگستری معتقد است اطلاعات 
روزنامه‌نگاران در رابطه با قوانین مرتبط با 
کارشان بسیار کم است. به گفته او قانون 
فعلی با قانون اساسی مغایرت جدی 
دارد؛ اصل ۲۴ قانون اساسی انتشار 
نشریات را آزاد اعلام کرده است، اما 
قانون مطبوعات ما همان رویه زمان قبل 
از آزادی مطبوعات در جهان را دنبال 
می‌کند که انتشار نشریه را »امتیاز«ی 
می‌داند که تنها باید به اشخاص خاصی 
اعطا شود؛ این رویه از زمان قاجار و 
پهلوی در کشور ما حاکم و اصلاح‌نشده 
است. او همچنین بیان کرد: از نظر حدود 
نیز قانون فعلی از شفافیت برخوردار 
نیست. انواع جرائم و مجازات در این قانون 
پیش‌بینی‌شده است و بسیاری از آن‌ها 
به قوانین دیگر ارجاع داده‌اند. نشریات و 
روزنامه‌نگاران دقیقاً نمی‌دانند چه امری 
از نظر این قانون جرم و ممنوع است و 
با فرض ارتکاب جرم، چگونه و در چه 
مرجعی به آن رسیدگی خواهد شد و چه 
مجازاتی در پی خواهد داشت؛ ازاین‌رو، 
لازم است این ابهامات و احکام مجمل 
برطرف شوند. انصاری در خصوص 
اجرای ماده ۴ قانون مطبوعات مبنی 
بر اینکه هیچ مقام دولتی یا غیردولتی 
نباید برای مطلب و مقاله‌ای مطبوعات 
را تحت‌فشار قرار دهد، بیان کرد: هنوز 
تعریفی از سانسور و فشار بر نشریات 
ارائه نشده است و من شخصاً رأیی که از 
دادگستر‌ی‌ها در محکومیت سانسور یک 
نشریه به استناد این ماده صادرشده باشد، 
سراغ ندارم. شاید شاکی خصوصی وجود 
نداشته است و شاید هم ازنظر مقامات 
قضایی، فشار و سانسور، چندان قابلیت 
تعقیب ندارد کما اینکه مقامات قضایی ما 
اغلب نشریات را انذار می‌دهند تا حمایت.

 آینده نامعلوم روزنامه‌نگاری 
در ایران

در آستانه روز خبرنگار همکاران 

ما در روزنامه شهروند روزهای خوبی 
ندارند. این روزها خبر از تعطیلی روزنامه 
شهروند دست‌به‌دست فضای مجازی 
و رسانه‌ها می‌چرخد که نگرانی و بعضاً 
اعتراض برخی از اهالی رسانه را به همراه 
داشته است. شهروند را همه به‌عنوان 
روزنامه‌ای اجتماعی می‌شناسند و 
دلیل تعطیلی‌اش هرچه می‌تواند باشد، 
رغبت کمتر مردم به مطالعه روزنامه‌های 
کاغذی، شیوع کرونا، گرانی کاغذ و یا 
خواست مدیران برای عدم انتشار روزنامه 
کاغذی و یا هر دلیل دیگری.  کلام آخر 
اینکه روزنامه‌نگاری در ایران یك زندگی 
آونگی است چراکه روزنامه‌نگاران در 
وضعیت خوف‌ورجای بودن و نبودن به سر 
می‌برند. باآنکه بر وضعیت روزنامه‌نگاری 
در ایران انتقادهای بسیاری وارد می‌شود 
اما  بسیاری از صاحب‌نظران این حوزه 
معتقدند روزنامه‌نگاری در ایران طی 25 
سال اخیر، درخشان‌ترین دوره خود را 
تجربه كرده است. بااین‌حال هزینه مزد 
و مزایای خبرنگاران اگر بخواهد حتی 
مطابق با استانداردها پرداخت شود 10 
تا 15 درصد كل هزینه‌های آن رسانه 
هم نمی‌شود. سؤال اینجا است كه چرا 
هزینه‌های مختلف پرداخت می‌شود، 
اما نوبت به خبرنگاران که می‌رسد، 
حداقلی ناچیز نصیب آنها می‌شود؟ 
درآمد خبرنگاران كفاف هزینه‌های 
زندگی آنها را نمی‌دهد و خبرنگار مجبور 
است كه در چند رسانه كار كند و غم نان و 
گذران زندگی از کیفیت کار او کم می‌کند.  
خبرنگاری در جهان طي سال‌هاي اخير 
با چالش‌هاي جدي همانند رقابت با 
شبكه‌هاي اجتماعي جذاب مواجه 
شده كه ايران هم از اين قاعده مستثنا 
نيست. علاوه بر اين خبرنگاران كشور 
ما با چالش‌هاي بومي مهم نظير حقوق 
ناكافي، نبود امنيت شغلي و حمايت 
قانوني و نيز بهره‌مند نبودن از نهاد صنفي 
نيرومند دست‌به‌گریبان هستند كه حل 
آن‌ها نيازمند عزم و هم‌افزايي ملي است. 
بد نیست مسئولان دولتی لااقل به بهانه 
این روز پای درد دل خبرنگاران بنشینند 

و از مشکلات آن‌ها باخبر شوند.

نگاه »توسعه ایرانی« به مشکلات اهالی رسانه به بهانه روز خبرنگار؛

زندگی آونگی و در بیم‌ وامید بودن یا نبودن

خبر

حدود شش ماه از شیوع کرونا در کشور 
می‌گذرد و هرروز تعداد زیادی از هم‌وطنان به 
این ویروس مبتلا می‌شوند و برخی جان خود را 
از دست می‌دهند. گزارش‌ها حاکی از این است 
که از روز سه‌شنبه تا ظهر چهارشنبه دو هزار و 
۶۹۷ بیمار جدید مبتلابه کووید-۱۹ در کشور 
شناسایی شد  و ۱۸۵ بیمار کووید-۱۹ نیز جان 

خود را از دست دادند.
تلاش 5گروه ایرانی برای ساخت واکسن

ساخت واکسن کرونا همچنان یکی از داغ‌ترین 
سوژه‌های دنیاست. ایران هم از این قافله عقب 
نمانده و پزشکان و محققان ماه‌ها است که روی 

ساخت واکسن کرونا تلاش می‌کنند. 
بر همین اساس، روز گذشته وزیر بهداشت 
از تلاش حداقل پنج گروه برجسته ایرانی برای 
ساخت واکسن کرونا خبر داد و گفت: خیلی زود 
قرار است که مطالعات بالینی این واکسن‌ها بر 

روی انسان، آغاز شود. 

سعید نمکی گفته است در پاندمی کووید-۱۹، 
دستاوردهای بسیار خوبی در عرصه‌های 
بین‌المللی داشتیم. در مرحله ورود این بیماری به 
ایران علیرغم مشکلات ناشی از تحریم‌ها، توانستیم 
آزمایش‌های تشخیصی را با کیت ساخت داخل 
انجام دهیم و در حوزه کیت تشخیصی، دستگاه 
ونتیلاتور، ماسک و سایر اقلام موردنیاز گرچه در 
روزهای اول مجبور به واردات بودیم اما در کمتر از 
۵۰ روزبه یک تولیدکننده مقتدر در سطح منطقه 

تبدیل شدیم.
۸ هزار نفر از وزارت بهداشت بر مراسم 

محرم نظارت می‌کنند
معاون کل وزارت بهداشت برخی 
ممنوعیت‌های مراسم محرم به‌ویژه در 
استان‌هایی که مراسم‌های خاص با تجمع زیاد 
دارند را اعلام کرد و گفت: حدود ۸۰ هزار هیئت 
رسمی در کشور داریم که هماهنگی‌ها و مذاکراتی 
با آن‌ها شده است. آقای قمی رئیس سازمان 

تبلیغات اسلامی مسئولیت اعلام موارد و نظارت را 
خواهند داشت و از همه بهتر با ما همراهی می‌کنند. 
بر اساس آیین‌نامه اصل کسانی که باید نکات را 
رعایت کنند مسئولین هیئت‌ها هستند و پس از 
آن‌ها مردم رعایت خواهند کرد. این در حالی است 
که حدود ۸ هزار ناظر از وزارت بهداشت بر نکات 

مختلفی نظارت خواهند کرد.
تغییر رفتار ویروس نسبت به اسفندماه

علیرضا سلیمی، معاون آموزشی سازمان نظام 
پزشکی اعلام کرد: تا حدودی در رفتار ویروس 
کرونا و مشکلاتی که در بیمارستان‌ها بوده نسبت 
به اسفندماه تغییراتی داشتیم. در اسفندماه 
بیماران زیادی به بیمارستان‌ها مراجعه می‌کردند، 
اما تعدادی از آن‌ها حال عمومی خوبی داشتند و به 
منازل برگشت داده می‌شدند، اما در حال حاضر 
بیمارانی که به بیمارستان‌ها مراجعه می‌کنند، 
بیماران بدحالی هستند که عمدتاً نیاز به بستری در 
آی‌سی‌یو و مراقبت‌های ویژه دارند که این موضوع 

کار را در بیمارستان‌ها بیشتر کرده و باعث شده که 
نیازمان از تخت‌های معمولی به سمت تخت‌های 
ویژه رود و فشار زیادی روی برخی تخصص‌ها 
به‌ویژه روی متخصصین بیهوشی و مراقبت‌های 

ویژه افزایش یابد.
 احتمال تعطیلی پاساژهای 

»علاالدین« و »ارگ«
روز گذشته معاون نظارت بر اماکن عمومی 
پلیس امنیت تهران از احتمال تعطیلی 

پاساژهای پرترددی خبر داد که در آن‌ها 
 پروتکل‌های بهداشتی به‌صورت کامل 

رعایت نمی‌شوند.
نادر مرادی گفت: در بررسی‌های صورت 
گرفته پاساژ »علاالدین« و پاساژ »ارگ« که 
از اماکن صنفی پرتردد هستند پروتکل‌های 
بهداشتی را به‌درستی رعایت نکرده که این امر 
احتمال افزایش شیوع این بیماری را در مردم 

افزایش می‌دهد.

وزیر بهداشت خبر داد:

آغاز مطالعات بالینی واکسن کرونای ایرانی روی انسان

خبرنگاران باید از ثبات 
شغلی برخوردار باشند 

و درآمد مكفی داشته 
باشند و درواقع، وضعیت 

قرارداد همكاری آنان نباید 
متزلزل باشد و سرگردان 

بین رسانه‌های مختلف 
شوند. برای رعایت حقوق 
خبرنگاران در این زمینه، 

حتماً باید قراردادهای 
نمونه حمایتی از آنها وجود 

داشته باشد

خبرنگاری، شغلی دشوار 
است با جایگاهی متزلزل و 
مخدوش. این واضح‌ترین 
تصویری است که وضعیت 
امروز خبرنگاری به دست 

می‌دهند. شغلی که در 
میانه تسلط نگاه اقتصادی 

بر مناسبات جامعه، 
خبرنگاران حرفه‌ای را به 

سمت شغل‌های دیگر روانه 
می‌کند
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